
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 398 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 
UESC nº 21/2018 e Resolução COPE n. 478/2017, 
 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do processo 
seletivo para a função de Professor Adjunto-Visitante, jornada de 40 horas 
semanais com dedicação exclusiva, sob Regime Especial de Direito 
Administrativo (REDA), do Departamento de Ciências da Saúde – Área de 
Conhecimento de Educação Física, conforme indicado a seguir: 

 
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

David Ohara 1º lugar  

Eduardo da Silva Alves 2º lugar  

Leandro dos Santos 3º lugar 

 
Art. 2º - Convocar, em caráter imediato, os 

candidatos aprovados em 1º e 2º lugar para apresentação de documentação 
admissional junto à Gerência de Recursos Humanos da UESC.  

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 4 de abril de 2018. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
            REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

